Venet. S. Marci.

illum seorsim misit digitos suos in auriculas ejus, unum videlicet dexteræ manus in aliam ejus, unumq; manus sinistra in alteram. Cumque expuisset, etc.

impositis manibus sanavit, ac mirabatur propter incredulitatem illorum. In genere dicit Dominus omnes prophetas contemptos in patria sua, et in domo sua, et inter cognatos suos. Nam si nobiles habebant cognatos, inveniunt illi eis, et propterea contemnunt: sin autem ignobiles, iterum propter ignobilitatem contempti habentur. Non potuit igitur illic virtutes facere, non quod ipse infirmus esset, sed quod illi increduli. Parcit igitur eis non faciendo signa, ne signa sint eis ad majorem condemnationem, neque sic credentibus; et ideo non facit illis virtutes. Vel aliter: In virtutum operationibus opus est ejus qui facit virtute, et eorum qui suscipiunt fide. Quia autem illic defuit alterum, nempe sanandorum fides, non potuit illic aliquid facere Jesus. Ita enim intelligere debemus, Non potuit, id est non capaces erant.

Vras. 6-11. « Et obambulabat per vicos undique circumjacentes docens. Et accersit duodecim, cœpitque eos emittere binos, et dabat illis potestatem adversus spiritus immundos. Et præcepit illis ne quid tollerent in viam, nisi virgam tantum, non peram, non panem, non in zona ses, sed calcarentur sandaliis, et ne induerentur binis tunicis. Et dicebat eis: Ubicumque introieritis in domum, illic manete donec exeat illine. Et quicumque non receperit vos, neque audierit vos, exeurtes illic excutite pulverem qui est sub pedibus vestris, in testimonium illis. — Amen dico vobis, tolerabilis erit Sodomis aut Gomorrhis in die judicii, quam civitati illi. » Non in solis civitatibus docebat Dominus, sed et in vicis, ut nos discamus parvas non despiciere, neque semper magnas querere civitates, sed et in contemptis oppidulis prædicemus, seminando sermonem. Non solus autem ipse docet, sed et duodecim mittit binos, quo et alacriores sint. Nam si unam misisset, fuisset unicus illo minus alacris: iterum si plures quam duos, non sufficisset apostolorum numerus in plures pagos. Duos igitur mittit: Meliores enim sunt duo quam unus, dicit Ecclesiastes. Prohibet autem eis quidpiam tollere, vel peram, vel ses, 200 vel panem,

Α ἀρρώστοις ἐπιθεὶς τὰς χεῖρας, ἰθεράπιυσε, καὶ ἐθαύμαζε διὰ τὴν ἀπιστίαν αὐτῶν (58). Καθολικῶς φησὶν ὁ Κύριος· οἱ πάντες οἱ προφήται, ἄτιμοι ἐν ταῖς πατρίσιν αὐτῶν. Ἐπεὶ γὰρ λαμπροὺς ἔχουσιν συγγενεῖς, φθονοῦσιν οὗτοι αὐτοὺς, καὶ διὰ τοῦτο ἀτιμάζουσιν· ἐπεὶ θυογενεῖς εἶεν, πάλιν διὰ τὴν θυογένειαν ἀτιμάζονται. Οὐκ ἠδύνατο οὖν ἐκεῖ θυνάμεις ποιῆσαι, οὐχ ὅτι αὐτὸς ἀσθενὴς ἦν, ἀλλ' ὅτι ἐκεῖνοι ἀπιστοὶ ἦσαν. Φειδόμενος γὰρ αὐτῶν, ἵνα μὴ πρὸς κλεισινα κατὰκρισιν αὐτῶν εἶεν τὰ σημεῖα, μηδὲ οὕτω πιστευόντων, διὰ τοῦτο οὐ ποιεῖ θυνάμεις ἐκεῖ· ἄλλω· τε ἐν ταῖς θαυματουργίαις χρεια τῆς τοῦ ποιούντος θυνάμεις, καὶ τῆς τῶν δεχομένων πίστεως. Ἐκαστοὶ τολῶν τοῦ ἐτέρου λείποντος, ἦτοι τῆς τῶν θαυματουργῶν πίστεως, οὐκ ἐνεδέχεται σημεῖα ποιῆσαι τὸν Ἰησοῦν. Οὕτω γὰρ νοεῖν ὀφείλομεν τὸ, Οὐκ ἠδύνατο, ἀνεὶ τοῦ, οὐκ ἐνεδέχεται (59).